Tagesordnung - Öffentlicher Teil

- 1. Niederschrift der Sitzung des Stadtrates vom 25.05.2021
- 2. Komplexvorhaben Täubertsberg (Erneuerung der Trinkwasser-, Abwasser-, Gasleitung und Elektrokabel, Ausbau Straße und Gehwege mit Straßenbeleuchtung)
- Bestätigung der Entwurfsplanung und Kostenberechnung
- Einstellung der notwendigen Mittel in den mittelfristigen Investitionsplan der Stadt Kirchberg

(Vorlage Technischer Ausschuss)

- 3. Grundsatzbeschluss zum Komplexvorhaben Täubertsberg (Erneuerung der Trinkwasser-, Abwasser-, Gasleitung und der Elektrokabel, Ausbau Straße und Gehwege mit Straßenbeleuchtung)
- (1) Bestätigung des Ersatzneubaus der Stützmauer / Variantenuntersuchung
- (2) Fortschreibung der veranschlagten Kosten

(Vorlage Technischer Ausschuss)

- 4. 2. Änderung Bebauungsplan Nr. 4 ,Gebiet der ehemaligen Möbelstoffwerke und angrenzender Flächen', Stadt Kirchberg, Gemarkung Kirchberg hier: Vorberatung
- a) Abwägungsbeschluss gemäß § 1, Abs. 7 BauGB
- b) Feststellungsbeschluss

(Vorlage Technischer Ausschuss)

- 5. 4. Änderungssatzung zur Beitrags- und Benutzungssatzung für die Kindertageseinrichtungen der Stadt Kirchberg vom 27.10.2015, zuletzt geändert am 23.06.2020 (Vorlage Bürgermeisterin)
- 6. Bekanntmachung der Betriebskosten der Kindertageseinrichtungen der Stadt Kirchberg für das Jahr 2020 Ermittlung der ab 01.09.2021 geltenden Elternbeiträge gemäß § 9 der Beitrags- und Benutzungssatzung für die Kindertageseinrichtungen der Stadt Kirchberg (Vorlage Bürgermeisterin)
- 7. Veräußerung von Grundstücken (§ 90 SächsGemO) hier: Teilflächen des Flurstückes 847 Gemarkung Kirchberg (Vorlage Bürgermeisterin)
- 8. Fortschreibung Radverkehrskonzeption der Stadt Kirchberg hier: Ausbau des "Promilleweges" im OT Leutersbach der Stadt Kirchberg als Wirtschaftsund Radweg, Vergabe der Planungsleistungen (Vorlage Bürgermeisterin)

9. Umsetzung Radverkehrskonzeption der Stadt Kirchberg hier: Ausbau der "Rudolph-Breitscheid Str. abs." in der Stadt Kirchberg als Wirtschafts- und Radweg, Vergabe der Planungsleistungen (Vorlage Bürgermeisterin)

10. Beschlussfassung des Stadtrates über die Zeit seiner regelmäßigen Sitzungen im 2. Halbjahr 2021 (§ 36(2) SächsGemO) (Vorlage Bürgermeisterin)

- 11. Ausbau Radweg Wolfersgrün Hirschfeld auf der Gemarkung Wolfersgrün hier: Bestätigung einer Eilentscheidung der Bürgermeisterin zu einer außerplanmäßigen Auszahlung und zur Auftragsvergabe der Bauleistung
- 12. Anregungen und Mitteilungen Öffentlich

Tagesordnung - Nichtöffentlicher Teil

13. Anregungen und Mitteilungen - Nichtöffentlich